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Polacy na Litwie z pewnością zapamiętają ten rok jako rok olimpijskiego sukcesu
Dominiki Baniewicz. Nastolatka z Wilna B-girl Nika jako pierwsza Polka z Litwy
wytańczyła srebro w breakingu, dyscyplinie debiutującej na Igrzyskach w Paryżu.
Dotychczas najbardziej znanym wilniukiem w sporcie był Władysław Kozakiewicz,
urodzony w Małych Solecznikach.

Latem tego roku Polacy na Litwie zaliczyli kolejny rekord, tym razem nieolimpijski,
ale narodowy: do poloneza maturalnego na Placu Katedralnym stanęło ponad 150
par maturzystów polskich gimnazjów Wilna.
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Za historyczne wydarzenie należy uznać także otwarcie własnej siedziby Wileńskiej
Filii Uniwersytetu w Białymstoku. Na tyłach Liceum im. Adama Mickiewicza w Wilnie
przy ulicy Makowej stanął nowoczesny gmach, ruszył też czwarty kierunek studiów.
 

W Kownie w tym roku stanął pomnik króla polskiego i księcia litewskiego Aleksandra
Jagiellończyka, a na gmachu kowieńskiego przedwojennego Polskiego Gimnazjum
im. Adama Mickiewicza zawisła tablica informująca o tym.
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Mijający rok obfitował również w bardzo ważne rocznice. Obchodziliśmy 35-lecia
Związku Polaków na Litwie, najliczniejszej polskiej organizacji społecznej w naszym
kraju, z której zrodziła się m.in. partia polityczne - Akcja Wyborcza Polaków na
Litwie.   

35-lecie obchodził w tym roku także Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie.
Jubileuszowy obóz ZHPnL zaszczyciła swoją obecnością Małgorzata Kidawa-Błońska,
marszałek Senatu RP.  Swoje 100-lecie uczcił Klub Włóczęgów Wileńskich,
zlikwidowany w czasie wojny i odrodzony na fali wolności końca lat 80-tych.
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Najnowsze wiadomości

Piękne jubileusze uczciły trzy wileńskie Gimnazja: 80-lecie obchodziła szkoła imienia
Lelewela (dawna Piątka), pierwsza polska placówka odrodzona powojnie. O dekadę
młodsze Gimnazjum im. Władysława Syrokomli będące dzisiaj jedną z największych
polskich szkół Wilna, skromne 30-lecie z kolei uczciło Gimnazjum im. Św. Jana
Pawła II – najmłodsza polska szkoła średnia w Wilnie.

Na podstawie: inf. wł.
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Ukraina wydała zgodę na poszukiwania szczątków Polaków w miejscu, gdzie w 2023 r.
odkryto polskie pochówki z 1945 roku, mieszkańców wsi, ofiar ukraińskich
nacjonalistów

1/11/2025, 08:23 AM
Skvernelis proponuje ogłosić 13 stycznia świętem państwowym

1/11/2025, 08:19 AM
Marzena Suchocka Polką Roku 2024 „Kuriera Wileńskiego”

1/11/2025, 08:04 AM
Przedstawiciele krajów graniczących z Rosją będą rozmawiać w Olsztynie o unijnym
wsparciu

1/10/2025, 03:19 PM
W 2024 roku największa w krajach bałtyckich średnioroczna inflacja była w Estonii (3,5
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